[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

INDICAÇÃO Nº _______ 2017

A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o douto Plenário, requer a Mesa, na forma Regimental, encaminhar a seguinte INDICAÇÃO a Secretaria de Serviços públicos:
- Pedimos agilizar o serviço de manutenção da iluminação pública da cidade e dos distritos de Salgueiro, a exemplo da rua por trás do Caravan que está totalmente escura, pois o último poste que mantinha-se acesso, a lâmpada queimou.
JUSTIFICATIVA

É do conhecimento do cidadão que a obrigação de prestar o serviço de iluminação pública é da Prefeitura de Salgueiro e que para isso já foi arrecadado da população na conta de luz mensal o valor total de mais de 800 mil reais.

Nosso pedido visa também fazer cumprir a função fiscalizadora da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para dar conhecimento a este Poder Legislativo e atender a solicitação dos moradores daquela localidade que entraram em contato com nosso gabinete.
Gabinete da Vereadora, 04 de outubro de 2017.

Eliane Alves

Vereadora

	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR